российская федерация

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

• мая 2014 г. № 35-п д. Ныгда

ашовлении мест использования
к объектов для массового отдыха
кз и спорта, охране жизни людей
эемах муниципального образования

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных
L, расположенных на территории муниципального образования «Ныгда»,
ни Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах местного
авления в Российской Федерации», на основании Водного кодекса

жой Федерации
у

ПОСТАНОВЛЯЮ:

'твердить:
ан мероприятий по установлению мест использования водных объектов
сового отдыха, туризма и спорта, по обеспечению безопасности и охраны
людей на водоемах, расположенных на территории муниципального

ия «Ныгда» (Приложение № 1);
'.в оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям
[я безопасности людей на воде в купальный сезон 2013-2014 года
не № 2);
к сотрудников отдела внутренних дел и медицинских работников,
ых за территорией муниципального образования «Ныгда», по
по общественного порядка и оказанию медицинской помощи людям,

[ бедствие на воде (Приложение № 3, № 4).
дальнейшем состав оперативной группы и списки сотрудников отдела
5них дел и медицинских работников ежегодно утверждать распоряжением
вуниципального образования «Ныгда».
вольных заведениях и МКОУ Ныгдинская СОШ, рекомендовать провести

правилам поведения и мерам безопасности на воде в местах купания;
изовать и обеспечить выполнение мероприятий^./з^г^й^отвращению
людей на водных объектах в купальный сезон;
ечить готовность сил и средств для спасения людедГн'а воде-
слить и обозначить места отдыха людей на водое?

КО
отдела

I ВЕРНА

кг

овить предупреждающие и информационные щиты, аншлаги в местах
гизованного массового отдыха населения на водных объектах,
реждающие об опасности купания;
.дить информирование населения о правилах безопасности людей на воде
ни период
иизовать и провести обследование и очистку дна водоемов в местах

ового отдыха людей на воде.
2. Обеспечить постоянную готовность для оказания медицинской помощи в

стах отдыха людей на водоемах.
3. Определить систему мер по обеспечению общественного порядка в

«стах массового отдыха населения у водоемов района.
4. Совместно с депутатами Думы муниципального образования «Ныгда»
довить порядок и систему доведения (не реже 1 раза в декаду) до населения
вил поведения на воде.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

инистрации МО «Ныгда» и в печатном издании «Ныгдинский вестник».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

а администрации МО «Ныгда» И.Т. Саганова

Приложение № 1
к постановлению

№ 35-п от 21.05.2014 года

ПЛАН
щан мероприятий по установлению мест использования водных объектов
для массового отдыха, туризма и спорта, по обеспечению безопасности и

охраны жизни людей на водоемах, расположенных на территории
муниципального образования «Ныгда»

соъектах
Организовать выполнение
^рс^илактинеских мероприятии по

■ предотвращению несчастных случаев с
людьми на воде

Наименование мероприятий Дата
выполнения
3

Ответственные за
выполнение
42

рассмотреть совместно с отделом ГО и
ЧС администрации муниципального
образования «Аларский район» вопросы
состояния охраны жизни людей на воде
за 2014 год (в дальнейшем - ежегодно в
установленные сроки)

февраль Глава МО
«Ныгда»

Создать комиссии при администрации
I МО «Ныгда» по контролю за
I выполнением мероприятий по охране
J {жизни людей на воде

До 31 мая 2014 г.

Глава МО
«Ныгда»

ж Разработать перспективные планы
I развития мест массового отдыха

населения на водных объектах
До 31 мая 2014 г.

Глава МО
«Ныгда»

1 Изготовить и выставить на
I ^необорудованных водоемах
| предостерегающие знаки о запрете

купания

До 31 мая 2014 г.

Глава МО
«Ныгда»,
депутаты Думы
МО «Ныгда»

1 Оборудовать средствами наглядной
■ агитации по правилам проведения и
Л мерам безопасности на воде места
(г купания и пляжи

До 31 мая 2014 г.

Глава МО
«Ныгда»,
депутаты Думы
МО «Ныгда»

■ Провести обучение детей по оказанию
' медицинской помощи До 31 мая 2014 г. Директор школы

К Осуществить проверку готовности к
|| купальному сезону и прием мест
^массового отдыха населения на водных До 31 мая 2014 г.

Глава МО
«Ныгда»

спечить безопасность людей на
денных лодочных переправах,
эвых переправах
авизовать проведение спецкурсов в
пах и учебных заведениях по
нтасности поведения на воде

в период
навигации

Глава МО
«Ныгда»

постоянно
Директор школы

а

•ЯП

КОПИЯ ВЕРНА
Начальник архивного отдела
г??Иваном Ф.Д^оп.Д-бД.хр-я^£^л.^1^

Приложение № 2
к постановлению

№ 35-п от 21.05.2014г.

СОСТАВ
оперативной группы экстренного реагирования

по мероприятиям обеспечения безопасности людей на воде
в купальный сезон 2014 года

пжность Ф. и.о. Домашний адрес Способ вызова,
№ телефона

нва МО «Ныгда» Саганова
Ирина
Тимуровна

Д. Ныгда, ул.
Полевая, д. 1, кв.1

тел. 89526014597

астковый
□лномоченный
> согласованию)

Самсонов
Михаил
Михайлович

С. Кутулик тел: 89041106832

зедующая ФАП
> согласованию)

Мотоева Алла
Андреевна

Д. Ныгда, ул.
Молодежная, д.5,
кв.2

тел. 89245499742

ректор МКОУ
ыгдинская» СОШ
> согласованию)

Бухаева Галина
Петровна

Д. Ныгда, пер.
Полевой, д.4

тел. 89501457491

ректор СДК

-

Хапкинова
Елена
Николаевна

Д. Ныгда, ул.
Полевая, д. 7

тел. 89025690628

Приложение № '
к постановление

№ 35-пот 21.05.2014 г

Должность

Ныгда

СПИСОК
сотрудников отдела внутренних дел, закрепленных за территорией МО

«Ныгда»

Звание
Ф.И.О.
•4

Способ вызова

Участковый Капитан
уполномоченный Самсонов Михаил

Михайлович

Тел: 89041106832

Приложение № 4
к постановлению

№ 35-п от 21.05.2014 г.

Ныгда

Ныгда

Ныгда

Ныгда

2

СПИСОК
медработников, закрепленных за территорией МО «Ныгда»

Муниципальное „/ Должностьобразование *
Звание
Ф.И.О.
4

Способ вызова

|5
Мото 'ва Алла тел. 89245499742
Андреевна

Заведующая
Ныгдинским
ФАП
Фельдшер Пилунова Наталья тел. 89500859745

Макаровна
Акушерка Алексеева Елена тел. 89086542212
I Еремеевна
Заведующая
Бурковским
ФП

Лаврентьева
Татьяна
Андреевна

тел.89501334673

КОПИЯ ВЕРНДС

leai